(mencakup uang, barang, dan/atau jasa yang dikonversikan dengan nilai uang, termasuk 
utang dan diskon pembelian barang atau jasa yang melebihi batas kewajaran transaksi jual 
beli secara umum) yang dilaporkan dalam LADK dan LPPDK tidak melebihi jumlah di bawah 
ini: 

1) Rp75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah) untuk penyumbang perseorangan; dan 
2) Rp750.000.000,00 (tujuh ratuh lima puluh juta rupiah) untuk penyumbang kelompok 

dan/atau badan usaha non pemerintah. 

g. Sumbangan yang dilarang, Pasal 73 PKPU nomor 14 tahun 2024, Pasangan Calon yang

[...]

Pasal 9 ayat (1) dan ayat (2)
Peraturan KPU Nomor 14
tentang Dana Kampanye
Pemilihan Gubernur dan Wakil
Gubernur, Bupati dan Wakil
Bupati, Serta Walikota dan
Wakil Walikota

Patuh

a. Dana Kampanye yang berasal dari pihak lain
perseorangan paling banyak Rp75.000.000,00 (tujuh
puluh lima juta rupiah) selama masa Kampanye.

b. Dana Kampanye yang berasal dari badan hukum swasta
paling banyak Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh
juta rupiah) selama masa Kampanye.

3. Sumbangan yang
Dilarang

Kami tidak menggunakan dana dari sumbangan yang
dilarang, Apabila kami menerima sumbangan yang dilarang
maka kami mematuhi ketentuan sebagai berikut:

Pasal 73 Peraturan KPU
Nomor 14 tentang Dana

[...]

utang dan diskon pembelian barang atau jasa yang melebihi batas kewajaran transaksi jual 

beli secara umum) yang dilaporkan dalam LADK, LPSDK dan LPPDK tidak melebihi 

jumlah di bawah ini:  

1) Rp75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah) untuk penyumbang perseorangan; dan  

2) Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah) selama masa Kampanye untuk 

penyumbang badan hukum swasta dan/atau Partai Politik yang bukan merupakan

pengusul Pasangan Calon. 

g. Sumbangan yang dilarang, sebagaimana diatur dalam PKPU nomor 14 tahun 2024: 

1) Pasal 73, Partai Politik Peserta Pemilu atau Gabungan Partai Politik Peserta Pemilu

[...]

TIDAK 

PATUH 

1 2 3 4 5 

a. Dana Kampanye yang berasal dari pihak lain 

perseorangan paling banyak Rp75.000.000,00 (tujuh 

puluh lima juta rupiah) selama masa Kampanye. 

b. Dana Kampanye yang berasal dari badan hukum swasta 

paling banyak Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh 

juta rupiah) selama masa Kampanye. 

3. Sumbangan yang 

Dilarang 

Kami tidak menggunakan dana dari sumbangan yang 

dilarang, Apabila kami menerima sumbangan yang dilarang 

maka kami mematuhi ketentuan sebagai berikut: 

a. Tidak menggunakan sumbangan tersebut;